XV

resurrectio mortuorum non est

mus. et sic credidistis. Si autem
 xpc predicatur qd resurrexit a
 mortuis. quomodo quidam dicunt
 in uobis. quia resurrectio mortuo-
 rum non est. in xpc resurrexit. Si
 autem xpc non resurrexit. inanis
 est ergo predicatio nostra. inanis
 est fides uestra. Inueniunt autem et fal-
 si testes dei. quoniam testimonium dixi-
 mus aduersus deum. quod suscitauit
 xpm. quem non suscitauit. Nam
 si mortui non resurgunt. neque
 xpc resurrexit. Quod si xpc non re-
 surrexit. uana est fides uestra. ad-
 huc enim estis in peccatis uestre.
 Ergo et qui dormierunt in xpo perie-
 runt. Si in hac uita tantum in xpc span-
 tes sumus. miserabiles sumus om-
 nibus hominibus. Tunc autem xpc sur-
 rexit a mortuis. primitie dormie-
 tum. Quoniam quid per hominem
 mors. et per hominem resurrectio m-
 ortuorum. Et sicut in ada omnes
 moriuntur. ita et in xpo omnes uiui-
 ficabuntur. Vnusquisque autem in suo
 ordine. primitie xpc. Deinde hi qui
 xpi qui aduentum eius crediderunt.
 Deinde finis cui tradiderit regnum
 deo et patri. cui euacuaunt omnem
 principatum et omnem potestatem.
 uirtutem. Oportet autem illum regre-
 dere ponat omnes inimicos suos
 sub pedibus suis. Nouissimi autem omni-
 inimica destruet mors. Omnia

enim subiecit deus sub pedibus eius.
 Cum autem dicat omnia subiecta
 sunt ei sine dubio propter eum qui sub-
 iecit ei omnia. Cum autem subiecta
 fuerint illi omnia. tunc et ipse filius
 subiectus erit illi qui se subiecit om-
 nia. ut sit deus omnia in omni-
 bus. Alio-
 qui quid facient illi qui baptizant
 pro mortuis. si omnino mortui non
 resurgunt. ut quid baptizant pro
 illis. ut quid nos perditam omni-
 hora. cotidie mouor pro gloria
 uestram fratres quoniam habeo in xpo ihu do-
 mino meo. Si secundum iohannem ad testi-
 as pugna ephefi. quid in prodest
 si mortui non resurgunt. manduce-
 mus et bibamus. cras enim moue-
 mur. nolite sed uia. corumpunt mo-
 res uos colloquia mala. eungi-
 late uultu. et nolite peccare. In gran-
 tiam enim dei quidam habent. ad uicam
 diam uobis loquor. Si dicit aliquis.
 Quomodo resurgent mortui. aut quomodo
 corpore uenient. Insipiens tu quod
 seminas non uiuificat. nisi prius
 moriatur. Et quod seminas non cor-
 pus quod futurum est seminas. sed
 nudum granum ut puta triticum. aut a-
 licuius ceterorum. Deus autem dat illi
 corpus sicut uult. et unicuique sem-
 inum proprium corpus. Non omnis ca-
 ro eadem caro. sed alia quod hominum.
 alia pecorum. alia uolucrum. alia autem
 piscium. corpora celestia et corpora

XV

in mortu
no resur
gunt

an
gulat
pessime ut

et alio

terrestria. Si autem quod celestium gloria.
 alia autem terrestrium; alia dantur so-
 lis. alia dantur lune. et alia dantur
 stellarum. Stella enim a stella differt
 in dantate. sic et resurrectio mortu-
 orum. eminat in corruptione. sur-
 get in corruptione. Seminat in igni-
 bilitate. surgit in gloria. Seminat
 in infirmitate. surgit in virtute. se-
 minat corpus animale. surgit cor-
 pus spirituale. si corpus animale est spi-
 rituale. Sic enim scriptum est. factus
 est primus homo de terra terrenus.
 novissimus adam in spiritu in-
 iustificante. Si non prius quod spirituale
 est. si quod animale est. Unde quod
 spirituale. primus homo de terra terrenus.
 sedes homo de celo celestis. equalis ter-
 reus. tales et terreni. Et qualis celestis.
 tales et celestes. Igitur si porta-
 vimus imaginem terrenam. portemus et
 imaginem celestis. Hoc autem dico fratres.
 quia caro et sanguis regni dei posside-
 re non possunt. neque corruptio incor-
 ruptelam possidebit. Ecce misterium
 vobis dico: omnis quod resurgemus. si
 non omnes immutabimur. In momento in-
 iectu oculi: in novissima tuba. Ca-
 net enim tuba. et mortui resurgent in
 corrupti. et nos immutabimur. Oportet
 enim corruptibile hoc induere incor-
 ruptelam: et mortale hoc induere immor-
 talitatem. Cum autem mortale hoc indu-
 erit immortalitatem: tunc fiet finis

scriptus est. Absortae mors iue-
 toua. si est mors victoria tua. et
 est stimulus tuus. Stimulus autem
 mortis peccatum est. Virtus vero pri-
 lex. Pro autem gratias qui dedit nobis
 victoriam per dominum nostrum ihesum christum.
 Ita fratres mei dilecti stabiles e-
 stote et inobiles: abundantes in
 opere domini semper. Scientes quod labor ue-
 strer non est inanis in domino.

De collectis autem que sunt in corinthios **XIII**
 sicut ordinavi ecclesiam galatie. ita
 vos facite per unam salutaris un-
 quisque apud se reponat. recordens
 quod ei ubi placuerit: ut ne cum ve-
 nero tunc collecte fiant. Cum autem
 presens fuero quos probaveritis
 per epistolas hos imitam perferre gra-
 tiam vestram in ierusalem. Et si dignus
 fuerit: ut ego eam. in eam ibiunt.
 Veniam autem ad vos cum in macedo-
 niam profuero: nam in macedonia
 pertrahabo. Apud vos autem forsitan
 manebo: vel etiam hiemabo: ut
 vos me deducatis quocumque iterum
 nolo cum vos modo in itinere videre.
 Spero enim me aliquotulum tempus ma-
 nere apud vos si dominus permiserit. Per-
 manebo autem ephepsi: usque ad petre-
 costem. Hostium enim in apertum est ma-
 gnum et evidens: et aduersarii multi.
 Si autem uenerit timotheus: uide-
 te ut sine timore sit apud nos: opus
 enim domini operatur sicut et ego. Ne quis

p. m. d.

q. morantur
re. q. uol.

xiv

133

ut innotescat principib; & potesta-
tib; in caelestib; per ecciam multiformis
sapientie dei. scdm presimcoñem
seculi qm̄ fecit in xp̄o ihu dño nro.
In quo tenemus fiduciam & accessū
in confidentia per fidem eius pp̄
quod peto. ne deficiatis in tribula-
cōib; meis pro uobis que est
gloria ur̄a. Huius rei gr̄a flecto
genua mea ad p̄m̄ dñi nr̄i ihu
xp̄i. ex quo omnis p̄mitas ī celo
in terra nominatur. ut det uo-
bis scdm diuicias glorie sue uir-
tutem corroborari per sp̄m̄ eius
in interiorē hominē. uitate xp̄i
per fidem in cordib; ur̄is. in cari-
tate radicari & fundari ut possi-
tis comprehendere eū omnib; sc̄is.
q̄ sit latitudo. longitudo. altitudo.
& profundū. Scire & sup̄eminē-
tem scientie caritatem xp̄i. ut ī-
pleamini in omnē plenitudinē
dei. Et autē qui potens est omnia
facere sup̄hūdaute q̄ petim̄
aut intelligimus scdm uirtutem
que operatur in uobis. In gloria
in ecc̄a & in xp̄o ihu. & in om̄i gr̄a
cōne seculi seculum. Amen.

Obleto uos itaq; fratres. ego uic-
tus in domino. ut digne abletis
uocatione q̄ uocati estis cum om-
ni humilitate in mansuetudine.
cum patientia. subportantes ī-
uitē in caritate solliciti ī uicō

pacis seruare unitatē sp̄s. Vnus
corpus & unus spiritus. sicut uo-
cati estis in una sp̄e uocationis o-
uē. Vnus dñs una fides. unum
baptisma. unus deus & p̄i omni-
um. qui super omnes & p̄ omnia
in omnib; uobis. Vnicuiq; autē
m̄m̄ data est gr̄a scdm m̄suram
donationis xp̄i. propter qd̄ dicit.
Ascendens in altū captiuā duxit
captiuitatē. dedit dona hominib;.
Quod autē ascendit quid est. ni-
si q̄ & descendit p̄m̄ū in inferiorē
partes terre. Qui descendit ip̄e
est & qui ascendit super om̄s celo.
ut impleret omnia. Et ip̄e dedit
quosdam quid prophas. q̄sdā
autē apostolos. alios uero eū-
gelistas. alios uero pastores et
doctores ad consumationē scōr̄
in opus ministerii. in edificacōr̄
corporis xp̄i. donec omnes occur-
ramus in unitatē fidei & agniti-
onis filij dei. in unū perfectū in m̄-
suram etatis plenitudinis xp̄i.
ut iā nō simus p̄uuli fluctuan-
tes. & circūferamur om̄i uicō doc-
trine in nequitia hominū in as-
tutia ad circūuentionē erroris
uēritatē autē facientes in cari-
tate crescamus in illo per omnia
qui est caput xp̄e. Ex quo totū
corpus compactū & cōnectum
per omnē uicū subm̄i scōr̄is

scdm opetacionē in mensurā unius
 cuiusq; in ebus augmētū cor
 poris facit in edificationē suā in
 caritate. Hoc g̃ dico et testificor i
 dno ut iam non ambulēt sic et
 gentes ambulāt in uanitate
 sensus sui in tenebris obscura
 tum hntes intellectu. alienatiā
 uia dei p̃ ignorantia que est in
 illis propter cecitatē cordis ip̃or.
 Qui desperantes semetipsos tra
 diderunt. unpudencie in opetati
 onē inuidie. om̃s in auaritia.
 Vos autē non ita didicistis. si
 tū audistis illū. et in ip̃o edocti
 estis. sicut est ueritas in ih̃u de
 p̃nere uos scdm pristina cōuet
 sationē ueterē hominē. q̃ corru
 ptur scdm desideria erroris. Re
 nouamini sp̃u mentis ur̃e. et in
 diuite nouū hominē qui scdm
 deum creatus est. in iustitia et sci
 tate ueritatis; propt̃ qd̃ depou
 eutes mendaciū loquimur ueri
 tate uniusquisq; cū proxiō suo.
 qm̃ sum̃ in uice mem̃. Irasci
 mini et nolite peccare; sol nō occi
 dat supra cūdiā ur̃am. Nolite
 locū dare dyabolo q̃ furaba
 tur iam nō furet. magis enī
 laboret opetando manū suis
 quod bonū est ut habeat unde
 tribuat necessitatē pauperi.
 Omnis sermo malus de ore ue

stro non procedat. si si q̃s bonus
 est ad edificationē fidei. ut det g̃
 clam audientib;. Et nolite con
 tistari sp̃m sc̃m dei. in quo sig
 nati estis in die redem̃ p̃ois. Om̃s
 auaritia. et ira. et indignatio.
 et clamor. et blasfemia. tollatur
 a uobis cum om̃i malitia. Esto
 te in uice benigni. misericordes
 donantes in uice. sicut et deus in
 xp̃o donauit uobis.

Estote ergo imitatores dei sicut
 filij h̃m̃ et ambulate in dilec
 tione. sicut et xp̃e dilexit nos. et
 tradidit semetip̃m pro nobis
 oblationē et hostiam deo in odo
 rem suauitatis. Fornicatio at
 et omnis inuidia. aut auar
 itia. nec noiet̃ in uob;. sicut
 decet sc̃os. aut turpitudō. aut
 stultiloquiū. aut sc̃ilitas.
 que ad rem nō pertinet. si ma
 gis gr̃atiū actio. hoc enī sc̃itate
 intelligentes. q̃ omnis forni
 cator. aut inuidus. aut auar
 itus. quod est idolorū seruitus.
 non h̃t hereditatē in regno xp̃i
 et dei. Nemo uos seducat in ai
 bi uerbis. q̃p̃ hoc uenit ira iſa
 hos diffidentie. Nolite ergo ef
 fici participes eorū. Erans cū
 aliquando tenebre. nunc aut
 lux in domino ut filij lucis ā
 bulate. Fructus enī lucis est

Joa. 19. p. 9. f. 1. in car. q. 1. p. 1.

in omni bonitate iusticia et
 ueritate. Probantes quid sit
 uisus placitum deo. Et nolite com-
 munitate operibus in fructu-
 sis tenebrarum magis autem re-
 daugrite. Que enim in occulto fi-
 unt a uisibus. turpe est etiam di-
 cere. Omnia autem que aguntur
 alumnice manifestantur. De
 enim quod manifestat. lumen est
 propter dicitur. Surge quod dormis
 et exurge a mortuis. et illu-
 minabit te. Videte itaque fratres quomodo
 caute ambuletis. non quasi insipi-
 entes sicut sapientes. Redime-
 tes tempus. quoniam dies mali sunt.
 propterea nolite fieri impru-
 dentes. sed intelligentes que sit
 uoluntas dei. Et nolite in ebria-
 ti uino in quo est luxuria. sed
 impleamini spiritu. loquentes uo-
 bis in canticis in psalmis et hym-
 nis et canticis spiritualibus. cantate
 et psallentes in cordibus uestris domino.
 uias agentes semper pro omnibus
 in nomine domini nostri ihesu christi
 deo et patri subiecti inuicem in timore
 christi. mulieres uiris suis sicut
 sunt sicut domino. quoniam uir caput
 est mulieris. sicut christus caput est
 ecclesie. ipse saluator eius corporis.
 sicut ecclesia subiecta est christo. ita
 mulieres uiris suis in omnibus.
 sicut diligite uxores uestras. sicut

christus dilexit ecclesiam. et semetipsum
 tradidit pro ea. ut illam sanctificaret.
 mundans in uerbo aque uerbo
 uite. ut exhiberet ipse sibi gloriosam eccle-
 siam. non habentem maculam nec
 rugam. aut aliquid huiusmodi.
 sicut sit sancta et immaculata. ita et uni-
 celebent diligere uxores suas ut
 corpora sua. Qui suam uxorem
 diligit. se ipsum diligit. Nemo enim
 unquam carnem suam odio habuit. sed
 nutrit et fouet eam. sicut et christus eccle-
 siam. quia membris sumi corporis
 eius. de carne eius et de ossibus eius.
 propter hoc relinquet homo patrem
 et matrem suam. et adheret uxori
 sue. et erunt duo in carne una.
 Sacramentum hoc magnum est. E-
 go autem dico in christo et in ecclesia. Vm
 tamen et uos singuli. uniuersaque
 suam uxorem sicut se ipsum dili-
 gat. uxor autem timeat uirum.
Filij obedite parentibus uestris in do-
 mino. hoc enim iustum est. hono-
 ra patrem tuum et matrem quod est
 mandatum primum in promissio-
 ne. ut bene sit tibi. et sit longum
 super te. Et uos patres nolite
 te ad iracundiam prouocare
 filios uestros. sed educate illos in
 disciplina et correctione domini. sicut
 in obediencia dominis carnalibus. cum ti-
 more et tremore. in simplicitate
 cordis uestri sicut christus. Non ad os

et facta

Dmca vi
refmca

sc

A. l. m. 7

VI

s. t. m. g.

et timore

culum ferventes q̄i bonis pl
 acatis. sicut seru xp̄i facientes vo
 luntate dei ex animo cū bona vo
 luntate ferventes sicut dñs. r̄u
 lymib. Scientes quī unquīsq̄
 quodcūq̄ fecerit bonū. hoc recipi
 et a domino. siue servus. siue lib.
 Et vos dñi eadem facite illis. rem
 tentes minas. Sciētes q̄ r̄ illor
 tur dñs est in celis. r̄ personarū
 acceptio non est apud deum. Dece
 tero fratres. Confortamini i dño
 r̄ in potentia virtutis eius. Indui
 te vos armaturam dei ut possiti
 stare aduersus insidias diaboli.
 Quia non est vobis colluctatio ad
 uersus carnē r̄ sanguinē. s̄ adū
 sus principes r̄ potestates. adūsus
 mūdi rectores tenebrarū harum.
 contra spūalia nequitiē i celestib.
 propterea accipite armaturā dei.
 ut possitis resistere iudic malo.
 r̄ in om̄ib. perfectis stare. Stateg
 succincti lumbos v̄ros i iustitiā.
 r̄ induti loriceam iustitiē. r̄ calcanti
 pedes in preparationē euāgely pa
 cis. In om̄ib. sumentes scuti fide
 i. in quo possitis om̄nata tela neq̄si
 um ignea extinguerē. r̄ galeā salu
 tis assumate. r̄ gladiū sp̄s quod est
 uerbū dei. per om̄nē orationē et
 obsecrationē. orantes om̄ni tēp.
 in sp̄i. r̄ in xp̄o uigilantes in om̄ni
 instantia r̄ obsecratione pro oib.

Omnia xxi p̄ festu r̄m

om̄. i. demoniaci

scis. r̄ pro me ut detur michi ser
 mo in aperōne sensus mei. out.
 cum fiducia notū face m̄stium
 euāgely. pro quo legatione fun
 gori i cathena. ita ut in xp̄o aude
 am prout oportet me loq̄. ut at
 r̄ uos sciatis que cura me sunt
 quid agam. om̄ia uobis nota fa
 ciet titicus karissimū frat. r̄ fidelis
 minister in domino. que misit ad
 uos in h̄ ip̄m. ut cognoscatis que
 cura nos sunt r̄ consolētur corda
 urā. Pax fr̄ib. r̄ caritas cum fide
 a deo patre r̄ domino ihu xp̄o. Gr̄a cū
 om̄ib. qui diligunt dñm m̄m
 ihu xp̄m in corruptione. Amen.

Incipit eplā pauli ad philippēses.

Paulus r̄ timotheus
 serui ihu xp̄i om̄ib
 scis in xp̄o ihu qui
 sunt philippis eu
 epis r̄ dyaconib. Gr̄a uobis r̄ pax
 a deo patre nostro r̄ domino ihu x̄.
 Gr̄as ago deo meo in om̄ni mem
 oria ur̄a semp in otis orōib. meis
 pro om̄ib. uobis cū gaudio dep
 cationem fatiens super comuni
 cationem ur̄am in euāgely apu
 ma die usq̄ uunc cōfideus h̄ ip̄m
 q̄ qui cepit in uobis opus bonū
 pficiet usq̄ in diem xp̄i ihu. Sic
 est michi iustum hoc sentire pro
 om̄ib. uob. eo q̄ h̄eam uos i corde
 r̄ in uinculis meis r̄ in defēsiōne

Ep̄ dñm i dño ihu

Om̄ia xxi

Handwritten flourishes and scribbles at the bottom of the page.

et confirmatione euanglij socios
gaudij mei omnes uos esse. Tenuis
enim in eis deus. quomodo cupiam
uos in uisceribus ihu xpi. Et hoc o
portet ut caritas uestra magis ac magis
humidet in scientia. et in omni seculo.
ut proletris potiora ut satis faceret
et sine offensione in die xpi reple
ti fructum iusticie per ihu xpm
in laudem et gloriam. Scire autem
uos uolo fratres. quod que circa me
sunt magis ad profectum euan
gelij uenerunt. ita ut uindicta mea
manifesta fierent in xpo in omni
prece uo et in ceteris hominibus. ut pl
ures et fratres in domino confidentes et
in uinculis meis. humiliter aude
rent sine timore uerbum dei loqui.
Quidam et pro uindicta in contentione.
quidam autem et pro bona uoluntate
predicant xpm. Quidam ex cari
tate. scientes quoniam in defensione eu
anglij positi sum. Quidam autem
ex contentione xpm annuntiant
non sincere. existimantes per uindictam
se suscitare in uinculis meis. Quid
enim dum omni modo. sui per occasio
nem siue per ueritatem xpi annun
tiantur. Et in his gaudeo. sed gaudebo.
Scio enim quoniam hoc in proueniet in
salutem puram orationem. et subministra
tionem spiritus ihu xpi. secundum expec
tationem et uisum meam. quod in nul
lo confundat. sed in omni fiducia si

cut semper et nunc magnificavi xpm
in corpore meo siue per uitam sui per
mortem. quod enim uiuit xpi est. et in omni
lucrum. Quod si uiuit in carne. sed in
fructus operis est. et quod eligam ig
noro. Coartor enim ante e duobus
desideriis huius. dissolui. et cum xpo esse.
in multo melius permanere autem in
carne necessarium est pro uos. Et hi
confidens scio quod maneto et permane
bo. omnibus uobis ad uerum profectum.
et gaudium fidei. ut gratulatio uestra
humidet in xpo ihu in me per meum
adiumentum iterum ad uos. Tantum
digne euangelio et consilium.
ut siue cum uenero et uidero uos.
siue absens audiam uos. quod statim
in uno spiritu unanimes. consolato
rautes fidei euangely. et in nullo t
traum in aduersariis que est illis
causa perditionis uos autem salu
tis. Et hoc adeo. quod uos donatiue
pro xpo. uos solum ut in eis credatis.
sed ut et pro illo patiamini id est certa
mei uidentes. quale et uideris in me
et nunc auditis de me.

Si qua ergo consolatio in xpo. si qua
solacium caritatis. si qua societas
spiritus. si qua uiscera misericordie.
implete gaudium meum. ut ite sa
piatis eandem caritatem huius una
nimes. id est in sentientes. Nichil
per contentionem. neque per inia
tiam gloriam. sed in humilitate

III

superiores sibi inuicē arbitantes. si
 que sua sunt singli cōsiderantes.
 sed ea que aliorū. Hec enī sentite ī
 uobis quod in xpō ihu. q̄ cum in
 forma dei ēēt nō rapinam arbit̄
 ēēt se equalē deo. s; semetip̄
 sum exinaniuit formam sui ac
 cepit in similitudinē hominū
 factis. ihū inuentis ut p̄ hūli
 aut semetip̄m factis obediens ut
 q; ad mortē. mortē aut crucis. p̄
 quod et deus exaltauit illū. et dō
 uo illi nomen quod est sup̄ om̄e
 nomen. ut in nomine ihu om̄e
 genu flectatur. celestiū t̄restiū ī
 infernōrū. Et om̄is linḡ cōfitea
 tur. q; dominus ih̄s xp̄s in gloria
 est dei p̄ris. Itaq; timi mei sicut sp̄
 obedistis non in presentia mea
 tū. s; multo magis nūc in absē
 tia mea. cū metu et tremore uir̄
 salutē operamini. deus est enī qui
 operatur in uobis et uelle ip̄sice
 pro bona uolūtate. om̄ia autem
 facite sū in uir̄nacōib; et hesitati
 onib; ut sitis sū quietela. et simpl
 ces sū dei sū reprobatione ī me
 dio nationis prauē et perūse. inter
 quos lucetis sicut luminaria in
 mūdo. uerbū uite continētes ad
 gloriam meam in die xp̄i. Quia
 nō in uacuū cucurri. n; in uanū
 laboraui. s; et si immoloz supra
 sacrificiū et obsequiū fidei uestrē

gaudeo et congratulor omnibus
 uobis. Idip̄m autē et uos gau
 dete et congratulamini m̄. Spero
 autē in domino ihu t̄ymotheū
 me cito mittē ad uos. ut et ego
 uouo aīo sūm cognitus q̄ circa
 uos sunt. Neminē habeo tam
 unanimē qui sincera affectiōe
 pro uobis sollicitus sit. Omnes
 enī que sua sunt querūt. non
 que ihu sunt. experim̄tū enī
 cognoscite. quū sicut p̄r filius
 meū seruiuit in euāgelio. Hec
 g; spero me mittere ad uos mox
 ut uideō que circa me sūt. Cō
 fido autē in dño. quū et ip̄e uēiam
 ad uos cito. Necessariū autem
 existamaui epaphroditū fr̄m.
 et cooperatorem et cōmilitonem
 meū. uirū autē apl̄m et minist
 rum necessitatis mee mittē ad
 uos. Quū quid omnes uos desi
 derabat et inestus erat. p̄ea qd
 audieratis illum infirmatū.
 Nam et infirmatus est usq; ad
 mortem. s; deus misertus est
 eius. Non solū autē eius uerbū.
 uerū et mei. ne tristitiā super
 tristitiā h̄m̄m festinantius
 ergo misi illū ut uiso e uerū
 gaudeatis. et ego sine tristitia s;.
 Excipite itaq; illum cū omni
 gaudio in dño. et ei modi cū
 honore habetote. Quū ip̄ opus

xpi usq; ad mortem accessit. tunc
 animam suam ut impleret qd' ex
 uobis decessat. erga meum obsequi-
 um.

Decetero fratres mei gaudete in
 domino. eadem uobis scribere. michi
 quid non pigri. uobis autem ne-
 cessarii. uidete canes. uidete ma-
 los operarios. uidete concisionem.
 nos enim sumus circumcisio. qui
 spiritu deo seruimus et gloriamur
 in christo ihesu. non in carne. fiduciam
 habentes. quia ego habeam confi-
 dentiam in carne. Si quis alius
 uidetur confidere in carne. ego
 magis circumcisus octaua die. ex
 genere israel. de tribu beniamin.
 hebraeus ex hebraeis. secundum legem
 phariseus. secundum emulationem
 persequens vitam dei. secundum iusti-
 tiam que in lege est. circumcisus
 secundum quod est. Si que in fuerit
 iustitia. hoc arbitratus sum propter
 detrimenda. Insuper existimo
 omnia detrimenda esse. propter
 certam scientiam ihesu christi domini nostri. propter
 quem omnia detrimenda feci. et ar-
 bitror ut stercorea. ut christum lucrifaciam.
 inueniar in eo non habentem
 iustitiam in lege est. videtur
 sed illam que ex fide est ihesu christi.
 que ex deo est. in anima in fide ad
 cognoscendum illum et uirtutem re-
 surrectionis eius. et societatem

passionum illius. configuratur
 morti eius. si quomodo occurrat
 ad resurrectionem que est ex mor-
 tuis. non quod iam acceperim
 aut iam perfectus sum. Sequor
 autem si quomodo comprehendam
 in quo et comprehensus sum a christo
 ihesu. fratres ego me non arbitror
 comprehendisse unum. aut que a
 deo retro sunt obliscens. ad
 ea uero que sunt priora exten-
 dens me ipsum ad destinatum. se-
 quor ad inactum superne uo-
 cationis dei in christo ihesu. Quicquid
 ergo perfectus sum. hoc sciam.
 et siquid aliter sapiens. et hoc deus te-
 uelauit uobis. Insuper ad quod
 peruenimus ut idem sapiamus. et me-
 adem permanamus regula. **S**er-
 uatores mei estote fratres. et obse-
 uate eos qui ita ambulant. si-
 cut habetis formam nostram. **Q**ui
 talem ambulant. quos sepe
 dicebam uobis. nunc autem
 et flexus dico inimicos crucis christi.
 et quorum finis est interitus.
 quorum deus uentus est. et gloria in
 confusione ipsorum qui terrena
 sapiunt. **S**ua autem circumcisio in
 celis est. Unde et saluatore ex-
 tamus dominum ihesum christum. qui re-
 formauit corpus humilitatis nostre.
 configuratum corporis
 claritatis sue. secundum operacionem

*domina uicesima 3a
 p. 108 f. 108*

Non possit et subicere sibi omnia.
 Itaque fratres mei hinc et desideratus
 sum. gaudium meum et corona mea.
 sic staret in domino hinc. Eudodi
 am rogo. et sicut uen deprecor id ipsum
 sciret in domino. Etiam rogo et te
 gramane compar adiuuantes
 que mecum laborauerunt in euangelio.
 cum elemente et ceteris adiutoribus
 meis. quorum nomina sunt in libro
 uite. Gaudete in domino spiritu. iterum
 dico gaudete. exordia uera notat
 omnibus hominibus. omnis prope est.
 nichil solliciti sitis. sed in omni oratione
 et obsecratione cum gratia actione.
 petitiones uestrae innotescant apud
 deum. Et pax dei exuperat omnem
 sensum. custodiat corda uestra. et in
 telligentias uestras in christo ihesu. De
 cetero fratres quaecumque sunt uera.
 quaecumque pudica. quaecumque iusta. quae
 cumque sancta. quaecumque amabilia. quae
 bonae fame. si qua uirtus si qua
 laus discipline. haec cogitate quae
 didicistis. et accepistis. et audistis.
 et uidistis in me. Haec agite et deus
 pax erit uobiscum. Gaudium suum
 autem in domino reuerenter. quoniam
 tantum alii redomistis pro me se
 tate. sicut et sentiebatis. Occupati
 autem etatis non quasi pro penuriam
 dico. Ego enim didici in quibus
 sum sufficiens esse. Satis et humili
 tati. Satis et humilitate. ubique et in omnibus

Som. p. 1. adu. d. m.

que

institutus sui. et fatiari et cedere.
 et humilitate et penuriam pati. omnia
 possum in eo qui me confortat.
 Verumptamen huius fecistis communi ceteris
 tribulationi mee. Satis autem
 et uos philippenses. quoniam in principio
 euangelii quoniam profectus sui amate
 coram. nulla in terra communi cavit
 in ratione dati et accepti. nisi uos
 soli. et uia et thesalonicae semel et
 bis in usum missis in. Non quod
 quero datum. sed requiro fructum.
 humilitate in ratione uestra. Hoc est
 omnia et humilitate. Repletus sum
 accepti. in epaphrodito quem in
 sistis in odorem suauitatis. uol
 tiam acceptam placente deo.
 Deus autem uos impleat omne desi
 derium uestrum. sed in diuitias suas.
 in gloria in christo. Deo autem et patri
 in gloria in secula seculi amen.
 Salutate omnem sanctum in christo ihesu.
 Salutant uos qui mecum sunt fratres.
 Salutant uos omnes sancti. maxime
 autem qui de caelatis domo sunt.
 Gratia domini nostri ihesu christi. cum spiritu
 sancto. Amen. **Incipit epla pauli**
ad colosei.
 Paulus apostolus ihesu christi per uo
 luntate dei. et timore
 dei frater. his
 qui sunt coloseis. scilicet et fidelibus
 fratribus in christo ihesu. Gratia uobis et
 pax a deo patre nostro. et domino ihesu christo.